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Nr 853

Av herr Svanberg m. fl., i anledning an Kungl. Maj. ts proposi
tion nr 85, angående åldringsvårdsfrågor m. m.

(Lika lydande med motion nr 700 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 85 år 1964, angående åldringsvårdsfrågor 
m. m., föreslås bl. a. att landstingen skall kunna erhålla statliga lån för an
ordnande av sjukhem för långvarigt kroppssjuka samt för lättskötta 
psykiskt sjuka. Som villkor skall gälla att lånen skall avse uppförande av 
separata sjukhem. Möjlighet finnes dock att förlägga dessa sjukhem till sam
ma tomt som t. ex. läkarstation eller lasarett samt att låta sjukhem och 
lasarettet eller läkarstationen få samma ledning eller styrelse. I propositio
nen föreslås att lån skall kunna ges till »ett sjukhem som förlagts i nära an
slutning till ett ålderdomshem, en läkarstation eller annan institution, förut
satt att sjukhemmet uppförts som en separat byggnud».

I många fall torde det visa sig lämpligt att på sätt som här angivits upp
föra sjukhemmen i nära anslutning till en läkarstation eller annan vård
inrättning. Det ter sig då egendomligt att sjukhemmet alltid skall behöva 
uppföras som en separat byggnad. Ur såväl kostnadssynpunkt som ur vård
synpunkt kan det ofta visa sig rationellt och riktigt att placera sjukhemmet 
som en vinkelbyggnad eller på annat sätt som en direkt tillbyggnad av den 
andra vårdinrättningen. Det synes undertecknade som både onödigt fördyran
de och stundom också kanske onödigt personalkrävande om inte direkt för
bindelse finns mellan sjukhemmet och den andra vårdinrättningen. Ur dessa 
synpunkter vore det rimligt och riktigt om statligt lån finge utgå även när 
sjukhemmet utföres som en direkt tillbyggnad eller annexbyggnad till annan 
vårdinrättning. Ett utnyttjande av gemensamma ekonomiutrymmen liksom 
också en bättre tillgång till vissa behandlingsrum för viss sjukvård för sjuk
hemmets del kunde då på ett praktiskt och billigt sätt ordnas. Skall sjuk
hemmet alltid uppföras som separat byggnad, torde kulvert eller annan di
rekt förbindelse med den andra vårdinrättningen få anordnas, en kostnad 
som får anses överflödig då vårdmöjligheterna och det dagliga arbetet där
igenom försvåras.

Med hänvisning till ovanstående får vi därför hemställa,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 85 år 1964 måtte besluta, alt statligt lån till sjukhem för



8 Motioner i Andra kammaren, nr 853—85b år 196b

långvarigt kroppssjuka m. fl. får utgå även i de fall där 
sjukhemmet sammanbyggts med läkarstation, lasarett eller 
annan vårdinrättning, under förutsättning att sjukhemmet i 
övngt planeras och utnyttjas så som angetts för i proposi
tionen nämnda sjukhem.

Stockholm den 3 april 1964

Ingvar Svanberg

Erik Hammarsten Gunnar Lundmark Arvid Eskel

Nr 854

Av fröken Elmén m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 9b, med förslag till lag angående ändring i lagen den 
25 maj 1962 (nr 381) om allmän försäkring, m. m.

(Lika lydande med motion nr 702 i Första kammaren)

Stockholm den 3 april 1964

Brita Elmén

Gördis Hörnlund Johannes Antonsson Bo Turesson


